
Pag. 1 di 8

COPIA

COMUNE DI VILLACIDRO
Provincia del Sud Sardegna

DETERMINAZIONE SERVIZIO
SERVIZIO 1 - SEGRETERIA, AFF. GENERALI, PUBBL. ISTRUZIONE,

CULTURA, SPORT, SERV. DEMOGRAFICI ED ELETTORALE
 

Numero proposta 295 del 12/12/2022

Registro generale n. 1892 del 12/12/2022

OGGETTO: Concorso volto all’attribuzione di contributi alle Società/Associazioni sportive
dilettantistiche locali ex Regolamento Comunale n. 25 del 10 Settembre 2010 e ss. mm. ii.
– Anno Agonistico 2021/2022 - Approvazione GRADUATORIA PROVVISORIA –

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti amministrativi:

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 10 Settembre 2010 e ss. mm. ii., come modificato ex
Deliberazione di Consiglio Comunale n.59 del 31 Ottobre 2018, con cui è stato approvato il
Regolamento comunale per l’assegnazione di contributi alle Società sportive - che al titolo I disciplina la
concessione dei contributi per l’attività ordinaria;

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 4 Ottobre 2022 avente ad oggetto “Concessione
contributi alle Società/Associazioni sportive dilettantistiche di Villacidro con riferimento all’attività
ordinaria svolta nell’anno agonistico 2021/2022 – Indirizzi”;

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23 Giugno 2022 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione (D.U.P.) per il triennio economico-finanziario 2022/2024 che al suo interno, nella
parte dedicata alle politiche giovanili, allo sport ed al tempo libero, prevede anche l’attribuzione di
contributi alle Società/Associazioni sportive dilettantistiche locali;

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 23 Giugno 2022 di approvazione del Bilancio di
previsione per il triennio economico-finanziario 2022/2024, che al suo interno prevede il Capitolo di



Pag. 2 di 8

spesa n. 00529500 intitolato “Contributo regionale promozione attività sportive (Fondo Unico L.R.
2/2007 ART. 10)”;

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 25 Luglio 2022 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) per il triennio economico-finanziario 2022/2024;

 Determinazione del Servizio Sport n. 1419 del 6 Ottobre 2022 avente ad oggetto “Concorso volto
all’attribuzione di contributi alle Società/Associazioni sportive dilettantistiche locali ex Regolamento
Comunale n. 25 del 10 Settembre 2010 e ss. mm. ii. – Anno Agonistico 2021/2022 – Approvazione
Bando di Concorso e modulistica”, con la quale oltre ad approvare e pubblicare gli atti concorsuali si è
provveduto alla pubblicazione degli stessi dal giorno 6 Ottobre fino al giorno 4 Novembre 2022;

 Determinazione del Servizio Sport, n. 1476 del 13 Ottobre 2022, intitolata “Concorso volto
all’attribuzione di contributi alle Società/Associazioni sportive dilettantistiche locali ex Regolamento
Comunale n. 25 del 10 Settembre 2010 e ss. mm. ii. – Anno Agonistico 2021/2022 – Prenotazione
impegno di spesa” con la quale si è provveduto a prenotare un impegno di spesa pari a € 30.000,00
imputato sul Capitolo di spesa n. 00529500, del Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024,
Esercizio finanziario 2022, Codice SIOPE U.1.04.04.01.001, ai fini della successiva concessione dei
contributi per l’attività ordinaria e continuativa svolta dalle Società/Associazioni sportive di Villacidro
nell’anno agonistico 2021/2022;

 Determinazione del Servizio Sport n. 1591 del 28 Ottobre 2022 avente ad oggetto “Concorso volto
all’attribuzione di contributi alle Società/Associazioni sportive dilettantistiche locali ex Regolamento
Comunale n. 25 del 10 Settembre 2010 e ss. mm. ii. – Anno Agonistico 2021/2022 - PROROGA
TERMINI PRESENTAZIONE ISTANZE AL GIORNO 10 NOVEMBRE 2022” con cui sono stati riaperti i
termini per la presentazione delle istanze fino al giorno 10 Novembre 2022 con conseguente proroga
della pubblicazione degli atti concorsuali fino alla citata data;

DATO ATTO che:

 entro il giorno 10 Novembre 2022, fissato come termine ultimo per la presentazione delle istanze di
partecipazione al Concorso de quo, sono pervenute complessivamente n. 23 istanze appresso
descritte:

N. CRON N. PROT. DATA PROT. SOCIETA’/ASSOCIAZIONE SPORTIVA

1 27916 18/10/2022 ATD TENNIS CLUB VILLACIDRO

2 28513 25/10/2022 ASD VOLO ALTO

3 28829 27/10/2022 ASD VILLACIDRO BOXE

4 28973 27/10/2022 ASD POLISPORTIVA GIEMME

5 29010 27/10/2022 ASD NATURA 360

6 29162 29/10/2022 ASD GEMMA VILLACIDRO

7 29170 29/10/2022 ASD GINNASTICA IL COLLETTIVO

8 29270 02/11/2022 ASD FOOTBALL CLUB VILLACIDRO

9 29376 03/11/2022 ASD MOTO CLUB VILLACIDRO

10 29458 03/11/2022
ASD POLISPORTIVA DILETTANTISTICA MONTE

LINAS KARATE

11 29545 04/11/2022 ASD COXINAS

12 29648 04/11/2022 ASD SUSY DANCE STUDIO

13 29681 04/11/2022 ASD PALLAVOLO VILLACIDRO

14 29787 05/11/2022 ASD FIORE DI LOTO

15 29875 05/11/2022 ASD VILLACIDRO NINO DISARIO



Pag. 3 di 8

16 29885 05/11/2022 ASD STELLA ROSSA VILLACIDRO

17 30184 07/11/2022 ASD VILLACIDRO TRIATHLON

18 30520 10/11/2022 ASD KICK BOXING CLUB VILLACIDRO

19 30542 10/11/2022 ASD EOS SPORT

20 30869 14/11/2022 ASD PISCINA IRGAS 3C

21 31012 14/11/2022 ASD OLYMPIA VILLACIDRO

22 31013 14/11/2022 ASD VILLACIDRESE

23 31016 14/11/2022 ASD MARGIANI TEAM

 che le istanze di cui alla riportata tabella risultano tutte ammesse al presente procedimento
amministrativo;

 che le istanze protocollate successivamente al giorno ultimo per la presentazione delle stesse risultano
pervenute in tempo utile (10 Novembre 2022);

 questo Ufficio, in fase istruttoria, e nel rispetto di quanto previsto ex art. 6 della L. 7 Agosto 1990 n. 241
e ss. mm. ii., ha provveduto a richiedere alle Associazioni sportive le necessarie integrazioni ai fini
dell’ammissione delle stesse al presente Concorso;

VALUTATO, sulla base dell’istruttoria svolta, per quanto sopra riportato ed in seno al presente procedimento
amministrativo, di procedere ad approvare la graduatoria provvisoria (Allegato A) per l’attribuzione dei
contributi comunali di cui trattasi;

PRECISATO che come previsto da Regolamento Comunale e da Bando di Concorso, le seguenti Associazioni
sportive dilettantistiche non avendo disputato gare, a conclusione del procedimento de quo ed in fase di
liquidazione, potranno ricevere unicamente il contributo fisso pari ad € 300,00: A.T.D. TENNIS CLUB
VILLACIDRO, A.S.D. FIORE DI LOTO, A.S.D. NATURA 360;

RITENUTO di:

 dover procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria (Allegato A) annessa e che fa parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento amministrativo;

 di dichiarare che avverso la presente graduatoria provvisoria i soggetti interessati potranno, come
previsto ex Bando, presentare eventuali segnalazioni, reclami e/o ricorsi entro e non oltre 7 (sette)
giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento e della contestuale graduatoria (Allegato A),
come appresso precisato:

1. all'indirizzo PEC protocollo.villacidro@pec.it - In questo caso l’oggetto della PEC dovrà indicare
“Domanda per la concessione di contributi in favore delle Società/Associazioni sportive
dilettantistiche locali A.A. 2021/2022 – Segnalazione, ricorso, reclamo” (farà fede la data di invio
della PEC medesima);

2. all'indirizzo E-mail protocollo@comune.villacidro.vs.it - In questo caso l’oggetto della E-mail dovrà
indicare “Domanda per la concessione di contributi in favore delle Società/Associazioni sportive
dilettantistiche locali A.A. 2021/2022 – Segnalazione, ricorso, reclamo” (farà fede la data di invio
della E-mail medesima);

REPUTATO di dover pubblicare il presente provvedimento e l’annessa graduatoria provvisoria (Allegato A),
che fa parte integrante del presente medesimo provvedimento, come appresso precisato:

 ex art. 32, comma 1, L. 18 Giugno 2009 n. 69 all’Albo Pretorio online di questo Ente;



Pag. 4 di 8

 ex D. Lgs. 14 Marzo 2013 n. 33 e ss. mm. ii. nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web
istituzionale del medesimo Ente;

 sulla Home Page del medesimo sito web istituzionale;

DATO ATTO che:

 che con successivi provvedimenti si provvederà all’approvazione della graduatoria definitiva e
all’impegno delle somme ai fini della successiva liquidazione dei contributi di cui trattasi;

 che questo Ufficio, nel rispetto dell’art. 6 bis della L. 7 Agosto 1990, n. 241 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R.
62/2013, non si trova in alcuna posizione di conflitto di interesse, foss’anche potenziale, rispetto alla
presente procedura amministrativa;

 che ex artt. 4-6 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ii. il Responsabile del procedimento è il Dott.
Simone Pintori (Istruttore presso l’Ufficio Pubblica Istruzione: E-mail
simone.pintori@comune.villacidro.vs.it – tel. 070/93442262 o 331/2300304);

VISTA la seguente normativa:

 artt. 107, 109 e 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.;
 artt. 1-8 e 12 L. 7 Agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.;
 L.R. 17/1999;

RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi:

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 10 Settembre 2010 e ss. mm. ii., come modificato ex
Deliberazione di Consiglio Comunale n.59 del 31 Ottobre 2018;

 Deliberazione di Giunta Comunale 157 del 4 Ottobre 2022;
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23 Giugno 2022;
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 23 Giugno 2022;
 Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 25 Luglio 2022;
 Determinazione del Servizio Sport, n. 1419 del 6 Ottobre 2022;
 Determinazione del Servizio Sport, n. 1476 del 13 Ottobre 2022;
 Determinazione del Servizio Sport, n. 1591 del 28 Ottobre 2022;
 Decreto del Sindaco n. 8 del 30 Giungo 2022 di nomina del Responsabile del presente Servizio Sport;
 Vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio CPOmunale n. 50 del 3 Novembre

2005;
DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
amministrativo;

DI DICHIARARE che il fine pubblico perseguito con il presente provvedimento amministrativo risulta essere
l’approvazione e contestuale pubblicazione della graduatoria provvisoria (Allegato A) inerente al procedimento
amministrativo volto all’assegnazione di contributi alle Società/Associazioni sportive dilettantistiche di Villacidro
con riferimento all’attività ordinaria svolta nell’anno agonistico 2021/2022;

DI DARE ATTO che:



Pag. 5 di 8

 entro il giorno 10 Novembre 2022, fissato come termine ultimo per la presentazione delle istanze di
partecipazione al Concorso de quo, sono pervenute complessivamente n. 23 istanze appresso
descritte:

N. CRON N. PROT. DATA PROT. SOCIETA’/ASSOCIAZIONE SPORTIVA

1 27916 18/10/2022 ATD TENNIS CLUB VILLACIDRO

2 28513 25/10/2022 ASD VOLO ALTO

3 28829 27/10/2022 ASD VILLACIDRO BOXE

4 28973 27/10/2022 ASD POLISPORTIVA GIEMME

5 29010 27/10/2022 ASD NATURA 360

6 29162 29/10/2022 ASD GEMMA VILLACIDRO

7 29170 29/10/2022 ASD GINNASTICA IL COLLETTIVO

8 29270 02/11/2022 ASD FOOTBALL CLUB VILLACIDRO

9 29376 03/11/2022 ASD MOTO CLUB VILLACIDRO

10 29458 03/11/2022
ASD POLISPORTIVA DILETTANTISTICA MONTE

LINAS KARATE

11 29545 04/11/2022 ASD COXINAS

12 29648 04/11/2022 ASD SUSY DANCE STUDIO

13 29681 04/11/2022 ASD PALLAVOLO VILLACIDRO

14 29787 05/11/2022 ASD FIORE DI LOTO

15 29875 05/11/2022 ASD VILLACIDRO NINO DISARIO

16 29885 05/11/2022 ASD STELLA ROSSA VILLACIDRO

17 30184 07/11/2022 ASD VILLACIDRO TRIATHLON

18 30520 10/11/2022 ASD KICK BOXING CLUB VILLACIDRO

19 30542 10/11/2022 ASD EOS SPORT

20 30869 14/11/2022 ASD PISCINA IRGAS 3C

21 31012 14/11/2022 ASD OLYMPIA VILLACIDRO

22 31013 14/11/2022 ASD VILLACIDRESE

23 31016 14/11/2022 ASD MARGIANI TEAM

 che le istanze di cui alla riportata tabella risultano tutte ammesse al presente procedimento
amministrativo;

 che le istanze protocollate successivamente al giorno ultimo per la presentazione delle stesse risultano
pervenute in tempo utile (10 Novembre 2022);

 questo Ufficio, in fase istruttoria, e nel rispetto di quanto previsto ex art. 6 della L. 7 Agosto 1990 n. 241
e ss. mm. ii., ha provveduto a richiedere alle Associazioni sportive le necessarie integrazioni ai fini
dell’ammissione delle stesse al presente Concorso;

DI PRECISARE che come previsto da Regolamento Comunale e da Bando di Concorso, le seguenti
Associazioni sportive dilettantistiche non avendo disputato gare, a conclusione del procedimento de quo ed in
fase di liquidazione, potranno ricevere unicamente il contributo fisso pari ad € 300,00: A.T.D. TENNIS CLUB
VILLACIDRO, A.S.D. FIORE DI LOTO, A.S.D. NATURA 360;

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria (Allegato A) annessa e che fa parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento amministrativo;



Pag. 6 di 8

DI SPECIFICARE che avverso la presente graduatoria provvisoria i soggetti interessati potranno, come
previsto ex Bando, presentare eventuali segnalazioni, reclami e/o ricorsi entro 7 (sette) giorni dalla
pubblicazione del presente provvedimento e della contestuale graduatoria, come appresso precisato

1. PEC protocollo.villacidro@pec.it - In questo caso l’oggetto della PEC dovrà indicare “DDomanda
per la concessione di contributi in favore delle Società/Associazioni sportive dilettantistiche locali
A.A. 2021/2022 – Segnalazione, ricorso, reclamo (farà fede la data di invio della PEC medesima);

2. E-mail protocollo@comune.villacidro.vs.it - In questo caso l’oggetto della E-mail dovrà indicare
“Domanda per la concessione di contributi in favore delle Società/Associazioni sportive
dilettantistiche locali A.A. 2021/2022 – Segnalazione, ricorso, reclamo” (farà fede la data di invio
della E-mail medesima);

DI DARE ATTO che:

 che con successivi provvedimenti si provvederà all’approvazione della graduatoria definitiva e
all’impegno delle somme ai fini della successiva liquidazione dei contributi di cui trattasi;

 che questo Ufficio, nel rispetto dell’art. 6 bis della L. 7 Agosto 1990, n. 241 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R.
62/2013, non si trova in alcuna posizione di conflitto di interesse, foss’anche potenziale, rispetto alla
presente procedura amministrativa;

 che ex artt. 4-6 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ii. il Responsabile del procedimento è il Dott.
Simone Pintori (Istruttore presso l’Ufficio Pubblica Istruzione: E-mail
simone.pintori@comune.villacidro.vs.it – tel. 070/93442262 o 331/2300304);

DI PUBBLICARE il presente provvedimento e l’annessa graduatoria provvisoria (Allegato A), che fa parte
integrante del presente medesimo provvedimento, come appresso precisato:

 ex art. 32, comma 1, L. 18 Giugno 2009 n. 69 all’Albo Pretorio online di questo Ente;

 ex D. Lgs. 14 Marzo 2013 n. 33 e ss. mm. ii. nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web
istituzionale del medesimo Ente;

 sulla Home Page del medesimo sito web istituzionale.

Il Responsabile del Servizio
DOTT.SSA GRAZIELLA PISCI

La firma è stata apposta digitalmente in data 12/12/2022



Pag. 7 di 8

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: FAVOREVOLE

Data:12/12/2022

Il Responsabile (SERVIZIO 1 - SEGRETERIA, AFF.
GENERALI, PUBBL. ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT,

SERV. DEMOGRAFICI ED ELETTORALE)
f.to DOTT.SSA GRAZIELLA PISCI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Pag. 8 di 8

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del
Comune a far data dal per 15 giorni consecutivi.

Villacidro, lì 12/12/2022 L'addetto alla pubblicazione
PINTORI SIMONE


